
муниципальное бюджетное учреждение 
«КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ 

НАСЕЛЕНИЯ СО СТАЦИОНАРОМ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ 
ПРЕСТАРЕЛЫХ ГРАЖДАН И ИНВАЛИДОВ ЧУЛЫМСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ»
(МБУ «КЦСОН Чулымского района НСО») 

г. Чулым

ПРИКАЗ

От 29.03.2021 г. № 107- ОД

О внесении изменений в приказ от 30.01.2020г. № 63-ОД

На основании приказа министерства труда и социального развития 
Новосибирской области от 20.02.2021г. №150 «О внесении изменений в 
приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области 
от 31.12.2019 №1410»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Внести в приказ № 63-ОД от 30.01.2020г. «О создании территориального 
координационного центра, службы сопровождения граждан, нуждающихся в 
социальном обслуживании и социальном сопровождении, службы 
мобильных бригад, службы сиделок (помощников по уходу) на дому для 
граждан пожилого возраста, утративших способность к самообслуживанию и 
нуждающихся в постоянном постороннем уходе» следующие изменения:

- пункт 2 изложить в следующей редакции: «Создать при отделении 
социального обслуживания на дому граждан пожилого возраста и 
инвалидов службу сиделок (помощников по уходу) на дому для граждан 
пожилого возраста и инвалидов, утративших способность к 
самообслуживанию и нуждающихся в постоянном постороннем уходе»;
- пункт 3 считать утратившим силу положение о службе сиделок 
(помощников по уходу) на дому для граждан пожилого возраста, 
утративших способность к самообслуживанию и нуждающихся в 
постоянном постороннем уходе;
- пункт 3 изложить в следующей редакции: «Утвердить положение о 
службе мобильной бригады, службе сиделок (помощников по уходу) на 
дому для граждан пожилого возраста и инвалидов, утративших 
способность к самообслуживанию и нуждающихся в постоянном уходе»;
- пункт 4 изложить в следующей редакции: «Сформировать и утвердить 
состав службы мобильной бригады, службы сиделок (помощников по 
уходу) на дому граждан пожилого возраста и инвалидов, утративших 
способность к самообслуживанию и нуждающихся в постоянном 
постороннем уходе (приложение № 7, приложение № 8)»;



- пункт 5 изложить в следующей редакции: «Назначить ответственными 
за организацию деятельности службы мобильной бригады заведующую 
отделением социально-консультативной помощи Хващевскую И.А., 
службы сиделок (помощников по уходу) на дому для граждан пожилого 
возраста и инвалидов, утративших способность к самообслуживанию и 
нуждающихся в постоянном постороннем уходе заведующую отделением 
социального обслуживания на дому граждан пожилого возраста и 
инвалидов Осипову И.А., заведующую отделением социального 
обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов Федину 
О.А.».

2. С приказом ознакомить касающихся лиц.
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор учреждения 

С приказом ознакомлены:

С.В. Троянов

Заведующая отделением 
социального обслуживания на дому 
граждан пожилого возраста и инвалидов И.А. Осипова

Заведующая отделением 
социального обслуживания на дому 
граждан пожилого возраста и инвалидов О.А. Федина


